
Komenda Główna Straży Granicznej
https://strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/15620,Obywatel-Ukrainy-czeka-na-deportacje.html
10.05.2026, 20:46

Obywatel Ukrainy czeka na deportację
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Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Zakopanem podjęli
działania wobec 26-letniego obywatela Ukrainy, który od dłuższego
czasu naruszał przepisy prawa w Polsce. Mężczyzna został przekazany
przez Policję wraz z wnioskiem o zobowiązanie do powrotu.

Obcokrajowiec popełnił łącznie 21 wykroczeń, postawiono mu 5 zarzutów z kodeksu
karnego. Suma nałożonych grzywien wyniosła 15 300 zł. Do najpoważniejszych naruszeń
dokonanych przez obywatela Ukrainy należą przestępstwa związane z posiadaniem
środków odurzających, za które był prawomocnie skazany przez Sąd Rejonowy w
Zakopanem. W jednym z przypadków orzeczona kara grzywny została zamieniona na 100
dni pozbawienia wolności, które odbył w zakładach karnych w Nowym Sączu i Przemyślu.
Kolejne postępowania karne dotyczyły również naruszeń ustawy o przeciwdziałaniu
narkomanii.

Oprócz tego mężczyzna wielokrotnie łamał przepisy porządkowe. Wśród wykroczeń
dominowały m.in. zakłócanie porządku publicznego, używanie słów nieprzyzwoitych,
wprowadzanie w błąd co do tożsamości, niestosowanie się do poleceń funkcjonariuszy
oraz inne naruszenia przepisów porządkowych i administracyjnych. W ostatnim czasie
został zatrzymany w związku z podejrzeniem znieważenia funkcjonariusza publicznego
oraz uszkodzenia mienia. Ustalono, że cudzoziemiec przebywał w Polsce nielegalnie. Jego
wcześniejszy wniosek o zalegalizowanie pobytu zakończył się decyzją odmowną
wojewody. 

W związku z powtarzającymi się naruszeniami, lekceważącym stosunkiem do polskiego
prawa oraz zagrożeniem dla porządku publicznego, cudzoziemcowi wydano decyzję o
zobowiązaniu do powrotu bez możliwości dobrowolnego wyjazdu. Mężczyzna zostanie
przymusowo doprowadzony do granicy. Do tego czasu, decyzją Sądu Rejonowego w
Zakopanem, będzie przebywał w jednym ze strzeżonych ośrodków dla cudzoziemców, do
zakończenia czynności związanych z procedurą powrotową.
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